Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300157

157

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 16/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe torna público, a quem
possa interessar, a PUBLICAÇÃO do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 016/2020, do tipo Menor Preço por Lote, mediante condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, na Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº
5.450/05, e, subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8666/93 e suas respectivas alterações e
Decreto Municipal 011/2020. Início do acolhimento de propostas: às 09:00 horas, do dia
13.08.2020, abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 14.08.2020, data e a hora da
disputa: às 09:30 horas do dia 18/08/2020. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. PA nº Nº
355/2020, N° da Licitação: 827869, tendo como objeto a Contratação de empresa para
EVENTUAL SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA ATENDER ÀS BARREIRAS
SANITÁRIAS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ENTREGA E HIGIENIZAÇÃO DOS BANHEIROS. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.jaguaripe.ba.gov.br/site/licitacoes ou solicitando através do e-mail
licitajaguaripe@gmail.com, inclusive. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 31 de julho de 2020.
DAVID CASAIS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020)

O Município de Amargosa, representado neste ato pela Comissão Permanente
de Licitações, torna público que realizará a Chamada Pública, para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino
de Município de Amargosa no período letivo do segundo semestre de 2020, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 04/08/2020 a
24/08/2020, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Amargosa, no Setor de
Licitações e Contratos, Secretaria de Administração, Finanças e Desenvolvimento
Institucional - SEAFI, Valle Shopping, Av. Dr. Luís Sandes, nº 196, Amargosa, Bahia. A Sessão
Pública para apresentação da relação dos proponentes dos projetos de venda será
realizada no dia 24/08/2020, às 09h00min no mesmo local.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020/SRP

A Pregoeira comunica que realizará licitação em 14/08/2020 às 09H00MIN,
horário de Brasília, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Pregão Eletrônico Nº
023/2020/SRP. N° da Licitação: 827436. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
mão de obra para execução de serviços de instalação, retirada e substituição de luminárias
de vias públicas e demais serviços, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
neste documento, para fins de implementação do projeto de eficiência energética através
do programa Procel/Reluz firmado pelo Termo de Cooperação 002/2019 entre a Prefeitura
de Amargosa e a Eletrobrás, mediante sistema de registro de preço. Informações através
do e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo telefone (075) 3634-3977. Cópia do
Edital pelo endereço https://amargosa.ba.gov.br/ultimos-diarios/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020/SRP

A Pregoeira comunica que realizará licitação em 13/08/2020 às 09H00MIN,
horário de Brasília, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Pregão Eletrônico Nº
022/2020/SRP. N° da Licitação: 827343. OBJETO: aquisição de luminárias para iluminação
pública com tecnologia LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica firmado no
âmbito do Procel Reluz para implementação de ações de eficiência energética no sistema
de iluminação pública do município, mediante sistema de registro de preços. Informações
através do e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo telefone (075) 3634-3977. Cópia
do Edital pelo endereço https://amargosa.ba.gov.br/ultimos-diarios/.

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL da Prefeitura de Araci - BA realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO nº 004/2020, em 18/08/2020 às 09hs, em sala de reuniões do CTP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL OU ARQUITETURA PARA A
REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO - AMPLIAÇÃO - CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE EQUIPAMENTOS NA SEDE E ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO - 09 LOTES COM
RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS, na forma de empreitada O Edital e anexos estão
disponível EXCLUSIVAMENTE no site www.araci.ba.gov.br (Diário Oficial e aba licitações) ou
por e-mail: licitacacoaraci@yahoo.com.br.

MARIA VERENA M. MOURA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PA Nº 058/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min

do dia 18/08/20 sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará
a licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a construção do Cemitério Municipal da
Barra, na Estrada dos Brejos, no Bairro Lagoa da Porta, sob responsabilidade da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob regime de empreitada por preço
unitário. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/.

Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de
expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 30 de julho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 016/2020. Objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção dos
equipamentos de saúde da atenção básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.
A empresa ARISON ADRIANO DO NASCIMENTO SILVA - ME, CNPJ: 10.282.915/0001-90, pelo
valor R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) LOTE I; R$ 13.400,00 (treze mil
e quatrocentos reais) LOTE II; R$ 54.999,99 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa
e nove reais e noventa e nove centavos) LOTE III; R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) LOTE
IV; R$ 13.350,00 (treze mil e trezentos e cinquenta reais) LOTE V; R$ 15.000,00 (quinze mil
reais) LOTE VI; R$ 7.499,96 (Sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos) LOTE VII; R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) LOTE VIII; R$ 11.000,00 (onze
mil reais) LOTE IX; R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) LOTE X; R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais) LOTE XI; R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) LOTE XII; R$
10.700,00 (dez mil e setecentos reais) LOTE XIII; R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
LOTE XIV.

Em, 31 de julho de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

Sessão - dia 18/08/2020 às 09:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Contratação
de empresa especializada para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a
Construção de quadras poliesportivas nos povoados de Queixo Dantas, Puxadeira e Lage
dos Negros no Município de Campo Formoso-Bahia, conforme Contrato de Repasse
nº886639/2019/MC/CAIXA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 33/2020

Sessão - dia 07/08/2020 às 09:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para futura
aquisição de TESTE RÁPIDO para diagnóstico da COVID-19 (SARS-CoV-2 IgG/IgM), para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso, conforme a Lei
Federal 13.979/2020. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Homologa a TP 04/2020, PA 73/2020, objeto: Construção de 01 quadra
poliesportiva descoberta no povoado de Geminiano, Contrato de Repasse OGU
886636/2019 - Operação 1063329-92, celebrado entre a CEF e PMC. Vencedora: Risoneide
Almeida Ferreira EIRELI, CNPJ 33.161.637/0001-19, valor: R$ 240.711,97.

Canarana/BA, 31 de julho de 2020.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Tendo em vista a realização do TP 04/2020, PA 73/2020, objeto: Construção de
01 quadra poliesportiva descoberta no povoado de Geminiano, Contrato de Repasse OGU
886636/2019 - Operação 1063329-92, celebrado entre a CEF e PMC, após interposição de
recursos contra as decisões do presidente da comissão, e posterior análise e julgamento
dos recursos, fica declarada vencedora: Risoneide Almeida Ferreira EIRELI, CNPJ
33.161.637/0001-19. Valor: R$ 240.711,97.

Canarana/BA, 31 de julho de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 077/2020, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MESA DIGITAL INTERATIVA MULTIDISCIPLINAR
EMBARCADA COM 13 APLICATIVOS PARA ATENDER AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO
FUNDAMENTAL NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CANDEIAS-BAHIA. Acolhimento de Proposta:
13/08/2020 a partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 14/08/2020 às 09:00hs; Disputa:
14/08/2020 às 14:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE008/2020, Objeto: Aquisição de bombas para poços artesianos para instalação e
ampliação dos sistemas de água de poços artesiano do município de canudos-ba; tipo:
Menor Preço GLOBAL, sessão ocorrerá dia 17/08/2020 às 09h00, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou
pelo e-mail: pmcanudoslicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE009/2020, Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para atender as
necessidades do Centro Vocacional Tecnológico do Município de Canudos; tipo: Menor
Preço por lote, sessão ocorrerá dia 18/08/2020 às 09h00,no Portal de Licitações do Banco
do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-
mail: pmcanudoslicitacao@gmail.com.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

		2020-08-03T15:26:35-0300